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the tide is turning

Den sång som avrundar soloalbumet Radio Kaos från 1987 
heter ”The tide is turning”. En hoppfull sång som när ett 
löfte om en omsvängning, trots allt det kaos som beskrivits 
och besjungits på albumets föregående spår. 

Vissa album, av bland annat Roger Waters, har jag lyssnat 
igenom så många gånger så om jag lade ihop alla lyssnings-
timmar så blev de en hel del. Bara albumet Radio Kaos, vad 
kan det bli? Femtio timmar? Hundra? 

The tide is turning – tidvattnet vänder, om man nu ska 
översätta strofen ordagrant, är en hoppfull sång skriven då 
kalla kriget var som mest frostigt. Nu lever vi återigen i en 
frostig tid och är i akut behov av hopp. 

Vår nya ärkebiskop, Martin Modeus, har i ett inlägg i  
Dagens Nyheter (”Sverige är inte så sekulariserat som vi 
tror” 3/12 2022) formulerat en artikel med budskapet att 
kyrkan är vidöppen och utgör en viktig bastion för hopp – i 
en tid som på många vis präglas av hopplöshet. 

En röd tråd i ärkebiskopens debattinlägg är att alla är väl-
komna, med sina frågor och livsfunderingar. 

The tide is turning. Tidvattnet vänder. Ja, jag tycker mig 
märka att intresset för livsfrågor och andliga frågor ökar på 
sina håll. Kyrkan som, inte minst genom media och olika 
filmatiseringar, senaste åren framställts som hopplöst ”bak-
om” återupptäcks idag av allt fler. 

En av de mer stimulerande uppgifterna som präst är då 
någon hör av sig som vill bli ”vuxendöpt”. Jag brukar då 
ibland prata om att Gud längtar efter oss. Vill ha med oss att 
göra. Och att känslan att vilja bli döpt sannolikt delvis kom-
mer ur en sådan längtan. Som då den gensvaras hos oss kan 
ta sig just uttrycket att vilja bli döpt. Eller att vilja bära det 
där korset runt halsen. Lite som ett ”statement”, en signal, 
ja, jag hör Dig Gud och ja, jag vill också ha med Dig att 
göra. Och jag skäms inte för Dig, vår relation.

Så mitt i en orolig tid, som präglas av just brist på hopp, 
finns tecken och tendenser att allt fler hörsammar och vill ha 
att göra med Gud. Det är lite som att tona in den där radioka-
nalen Gud sänder på och där han kallar oss vid namn och där 
det sägs saker som berör mig. Förändrar mig. Inifrån och ut. 

Gud liknas ibland vid en krukmakare och vi är i hans hän-
der lera. Att formas av livet och i mötet med vår Skapare är 
stort. Att i sitt inre erfara att det finns en koppling och en 
relation med vår Skapare är omskakande. Då är det tryggt 
att få gå in i en kyrka där människor gestaltat detta möte, 
denna längtan på så många vis: I böner, i psalmskatten, i 
musikskatten, bildskatten, gudstjänstrummets helgd och 
dynamik. Det finns något större och vi är kallade in i det. 
Tillsammans. Kyrkan är en katedral uppbyggd i längtan, ett 
heligt rum.

Att våga mötas i glädjen att så är fallet – att Gud är på rik-
tigt, är god och söker oss och vi kan erfara det mötet i våra 
hjärtan – kan vara enormt befriande. Inte minst om man levt 
sitt liv i misströstan och tvivel. Då blir kontrasten ibland 
stor. ”The tide is turning – upplevelsen” kan då bli en livs-
avgörande erfarenhet. 

Men är det inte just denna inre metamorfos som behövs? 
Att vi kopplar upp oss och inser vår storhet och vårt be-
roende av varandra, vår Skapare och vår planet? Hur ska 
vi annars få hejd på allt hejdlöst dumt som annars riskerar 
förstöra hela livsfundamentet? Vi lever i en tid där det allt 
oftare pratas om kärnvapen som en reell risk och ”möjlig-
het”. Sluta, vill jag skrika. Sluta, sansa er, ta er samman och 
koppla upp er. Gud vill inte ha krig. Mänskligheten vill inte 
ha krig. Djuren vill inte ha krig, inte heller växterna, allt vat-
ten, all luft, alla ofödda barn. Sluta. 

Åh Herre låt tidvattnet vända – låt allt få bli vettigt och 
greppbart igen. Låt oss hitta hem igen, till Dig. Amen. 

Johan Bonander, kyrkoherde

roger Waters, förgrundsgestalten i musikbandet pink Floyd, fyller 80 
år i år. efter åren med pink Floyd har roger Waters haft en impone-
rande solokarriär som nu varat i nästan 40 år. Det är inte alla förunnat 
att vara så produktiv som roger Waters och därtill ha förmågan att 
utvecklas och fördjupas. 

Tryggare skolmiljöer i Torsby kommun
Onsdagen den 22/3 kl 19.00 anordnas ett informationsmöte i Fryksände församlingshem 
(alternativt i Fryksände kyrka) där polisen med flera aktörer informerar allmänheten om  
narkotikasituationen i Torsby. Håll utkik efter mer detaljerad annons i TorsbyBladet.  
Mötet kommer även att sändas via Teams och närradion.
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ljuset återvänder

Vi har ju nu haft enorma elpriser och det har fått oss att tänka 
kanske både en och två gånger på om denna lampa ska vara 
tänd eller inte. Kanske kan vi sänka värmen ytterligare? 

Även vi inom den kyrkliga världen och Fryksände pastorat 
har fått dra vårt strå till stacken. Vi har nu flyttat gudstjäns-
terna i Lekvattnet och Östmark till församlingshemmen och 
i Torsby har vi kallställt Siris kapell. Detta sträcker sig fram 
till palmsöndagen, 2/4, då återgår allt till det vanliga igen. 

Men jag hoppas och tror att nu kan det bara bli bättre 
framöver och att vi har nått kulmen.  

Men som jag har skrivit förut så finns det ju ett ljus som är 
helt gratis att använda och det ljuset drar ingen energi utan 
istället ger. Den lampan eller ljuset kan man ha tänt 24/7 
utan att någon tittar snett på en. Och det bästa av allt är att 
det är ett avtal som varken Fortum eller Näckån kan matcha, 
för det avtalet är inte bara livslångt utan sträcker sig ända in 
i evigheten. Det är det ljuset vi har med vår Herre! 

Och visst ser vi detta ljus varje dag i form av någonting i 
vår närhet. Det kan vara telefonsamtalet som rings, det kan 
också vara det lilla ”hej” som personalen på Konsum eller 
ICA ger när man handlar. Det kan vara att hunden kommer 
och sätter sig bredvid och bara tittar, så som bara hundar 
kan och det kan vara ett litet frö som har börjat spira, nu när 
planteringssäsongen så sakta har börjat. Det kan också vara 
den varma kramen man får från ett barn/barnbarn som säger 
– du är bäst i hela världen! 

 Detta ljus tänds varje morgon vi vaknar och följer oss 
hela dagen, när vi sen går och lägger oss, då kan vi med god 
säkerhet låta det lysa och vaka över oss utan att vi behöver 
vara rädda för att orsaka en eldsvåda. 

Man kan också se ljuset i vår natur och denna bild som jag 
bjuder på tog jag en lördag i januari vid storbron i Sörmark. 
Visst kan man se Herrens ljus i den? 
Allt gott till er! 

Roger Ericsson, 
kyrkorådets ordförande

nu har vi kommit på rätt sida av året, ljuset återvänder sakta och vi 
fylls på av ny energi genom att dagarna blir längre. jag hoppas att vi 
får en härlig vår och att vi får vara friska.  

Det sanna ljuset, som ger alla 
människor ljus, skulle komma  

in i världen. 
(Johannesevangeliet 1:9-18) 
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ett hjärta som slår  
för kyrkklockors klang 
en isfläck i Karlstad ledde i vintras till en ofrivillig luftfärd, gips och 
stränga order om att inte belasta foten på sex veckor. jag försökte ta 
det lugnt, sjunga långsamhetens lov och acceptera faktum. 

Medan dagarna gick utvecklade jag olika tekniker för att 
inte gräva ner mig i tristess och mörka tankar. Till saken hör 
att vi har ett gökur i huset som ljudligt anger tiden varje hel 
och halvtimme. Göken har med tiden nästan blivit ett hus-
djur. Ok, vi matar den inte men göken får omsorg i form av 
uppdragning två gånger om dagen och, i bästa fall, damning 
en gång i veckan. Att Ursula (ja, vi kallar göken så) fått fa-
miljestatus handlar främst om att hennes ko-ko alltid lockar 
till skratt. Hon bidrar också till att mobiltelefonen får ligga 
mer i fred. I stället för att bländas av att ett skarpt ljus när 
man vaknar mitt i natten och undrar vad klockan är det bara 
att ligga still och vänta på Ursula. När hon öppnar luckan på 
uret är det bara att räkna antalet ko-ko. I bästa fall är det bara 
några få så att man kan somna om med gott samvete.

En dag insåg jag att det finns många andra klockor i mitt 
liv som rör och berör. Då tänker jag på armbandsuret jag fick 
i tidig ålder för att lära mig klockan. Jag tänker också på den 
lilla pinglan i mässing som alltid klingade i mitt barndoms-
hem som en signal på att det fanns julklappar under granen.  
Och självfallet tänker jag på kyrkklockor, dessa mäktiga 

budbärare som kallat till gudstjänst, ringt in nya år och kläm-
tat vid faror, glädje och sorg genom eviga tider.

Påsken väntar
Här i Fryksände har kyrkklockorna en alldeles särskild be-
tydelse. Det var ju deras klämtande som gjorde att Siri från 
Bada hittade hem en gång för mycket länge sedan. De till- 
fällen då kyrkklockornas klang får mitt hjärta att klappa lite 
extra är vid bröllop, dop och begravning. Men jag kan också 
beröras på avstånd, när klockor enligt gammal tradition ringer  
för själar som gått ur tiden. 

Det är i stort sett bara en dag på året som vi inte hör klock-
orna ljuda i Fryksände kyrka. På långfredagen är klockorna 
tysta, en stilla dag ämnad för eftertanke och vila som snart 
är här. För påsken väntar, en underbar tid då ljuset återvänt, 
det går mot vår och vi pyntar våra hem med stolta tuppar,  
målade ägg och färgglada fjädrar. Själv ska jag försöka ta med 
mig samma lugna tempo som den brutna fotleden tvingade  
mig till, in i påskhelgen. Och på långfredagen, då ska Ursula 
få ledigt. Fattas bara!

Text: Anette Bodinger Larsson Foto: Birgitta Åberg

Anette Bodinger Larsson,  
journalist, hobbykrukmakare  
och prästfru är Siriklockans  
krönikör. 
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Nyfiken på: 
Karin lövestam 
Öberg, diakon

Karin Lövestam öberg, diakon
Bor: Gjutaregården.
Intressen: Sjunga, sy, måla, odla,  
plocka svamp och gå i skogen.
Det visste du inte: Ingen behöver vara 
orolig för att äta svamp Karin tillagat,  
hon har full koll på vad hon plockar!

Text: Birgitta Åberg  Foto: Hans Öberg

Karin som jobbat som diakon i 
pastoratet sedan 2002 är en en-
gagerad, brinnande och entusias-
tisk person med stor medkänsla 
för människor runt sig, om det så 
är på sjukhuset där hon är sjuk-
husdiakon, med asylsökande, sina 
kollegor eller för människor som 
på ett eller annat sätt hamnat i kris.  
Sin bana som diakon tog sin början i Sunne pastorat efter att 
hon vigdes som diakon 1984. 2002 anställdes hon i Fryk-
sände pastorat. Som sjukhusdiakon på Torsby sjukhus finns 
hon tillgänglig för patienter, deras anhöriga samt för sjuk-
husets personal. 

Många gånger blir hon inkallad när någon vill prata om 
jobbiga diagnoser, där man vill dela tankar och oro med en 
neutral person som inte är anhörig, vilket kan kännas skönt. 
Karin är också med i krisgruppen på sjukhuset, som finns 
när kriser uppstår vid t.ex. olyckor. Ibland behöver även per-
sonalen på sjukhuset ventilera jobbiga saker i jobbet och då 
finns hon med som ett stöd.

Karin är också med som ledare i ”Leva vidare-grupper” 
för dem som mist en nära anhörig.

Vad är det som gör att du efter nästan 40 år fortfaran-
de brinner så starkt för ditt arbete? Svaret på det kommer 
snabbt.

 – Kopplingen kyrkan och tro är navet som gör att jag kan 
ta ut svängarna, det ger mig styrka, styrfart och ork att fort-
sätta jobba fastän det ibland kan kännas tungt. Sen har jag en 
inneboende nyfikenhet och stor förståelse i flyktingarbetet 
för hur tex. flyktingar känner när de kommer till ett nytt land 
där man ska koda av oskrivna regler, kastas in i en ny kultur 
och lära sig ett helt nytt språk.

Själv har Karin bott fyra år i Sydafrika med sin familj, där 
det inte var självklart att förstå hur allt fungerade i det nya 

landet. Barnen anpassade sig snabbare. Men hon fick många 
insikter där och erfarenhet som hjälpt henne i mötet med 
människor i utsatta situationer.

I sitt jobb möter hon väldigt många fantastiska människor 
i olika åldrar, som hon säger att hon uppskattar så mycket. 

– Jag trivs så bra med det jag gör och känner det menings-
fullt att samtala om livsfrågor och om tro. Tex. mötet med 
konfirmander och deras nyfikenhet och vilja att lära sig mer 
är inspirerande, säger Karin.

Hon är engagerad i de konvertiter som kommit från andra 
länder och som vill lära sig mer om kristen tro. Det har även 
gett henne ett nytt sätt att se på det kristna samhället och den 
människosyn som kommer ur den kristna tron.

Mycket kraft hämtar Karin också från livet hemma på 
den lilla gården i Gjutaregården utanför Sunne. Där bor hon 
med sin man Hasse och deras son Zeeshan, övriga tre barn;  
Mirjam, Linus och Hannes är utflugna. Här på gården huserar  
också numera två katter, Zorro och Smillan. Smillan flyttade 
in på eget bevåg sen hon bjöd in sig själv på middag och har 
därefter blivit kvar. Ett antal höns ingår också i familjen.

– Höns är mycket spännande individer och en del är mer 
”pratbara” än andra säger Karin och skrattar.

Hon berättar om sin äldsta höna, Arkona, en speciell och 
klok höna som blev 15 år och som fick många kullar kyck-
lingar, en riktig hönsmamma med andra ord.

Hundar är något som funnits i familjens ägo genom livet  
och saknaden är stor sen senaste hunden, Ayscha, en stor, 
vacker, långhårg schäfer gått bort. Planen är nu att utöka 
familjen med en engelsk setter framöver.

Sen hör odling också till något Karin gärna pysslar med. 
Dock har pyraliden förstört flera odlingsbäddar förra som-
maren, vilket är mycket tråkigt. Köpet av ekologisk jord för 
att lägga i odlingsbäddarna ångrar de djupt. Tyvärr var jor-
den i påsarna förstörd av ogräsmedlet pyralid som förstört 
tomatodlingarna helt. 

Skam den som ger sig, och som den 
entusiastiska person Karin är har hon 
inte gett upp kampen om sina od-
lingar, precis som hon inte ger upp 
kampen vare sig det handlar om 
människor i behov av sam-
tal och stöd, flyktingar i 
asylprocessen eller om 
allas rätt till ett värdigt liv.
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Lars-Peter Hjärpes första steg mot prästyrket började på då-
varande Högskolan i Karlstad. 

– Jag läste religion och historia och hade tankar på att bli 
lärare. Att jag valde just den ämneskombinationen berodde 
på att jag var nyfiken på tro, liv och religion. Men jag växte 
upp i en miljö där andlighet var lika med konstigheter och då 
är det lätt att bli försiktig med att dela sina innersta tankar.

Vändpunkten kom 1983 när han blev pappa och ställdes 
inför frågan om barnet skulle döpas eller inte.

– Jag ville döpa mitt barn och började analysera varför 
jag kände så. Slutsatsen blev att mitt ställningstagande bott-
nade i en önskan om en gudomlig dimension i tillvaron. Jag 
kände starkt att det måste finnas något mer, en kraft som 
hjälper mig att ta hand om mitt barn och alltid står vid min 
sida. Det var vändpunkten som gjorde att jag började bejaka 
min tro. I kombination med väldigt duktiga lärare i Karlstad, 
som gjorde att jag fastnade för ämnet, blev det naturligt att 
läsa vidare till präst.

Prästvigdes
Efter avslutande studier i Uppsala prästvigdes Lars-Peter 
Hjärpe 1994. 

– Jag placerades i Hagfors som pastorsadjunkt. Efter åtta 
månader sökte jag fast tjänst som komminister och sedan 
var jag i Hagfors fram till millennieskiftet då jag började 
arbeta i Ekshärad.

Vid det laget hade han redan bott på orten i sex år.
– Min fru, som också är präst, hade fått tjänst i Ekshärad 

ett halvår innan jag prästvigdes. Så vi flyttade dit redan då. 

För mig innebar att först jag pendlade några månader till 
studierna i Uppsala och sedan i drygt sex år till Hagfors.
Den ursprungliga planen var att familjen skulle stanna ett, 
kanske två år, i norra Värmland.

– Väl här blev vi väldigt väl emottagna och dottern trivdes  
jättebra i skolan. Hela det sociala livet fungerade fint och 
gav oss ingen anledning att bryta upp. Det första goda in-
trycket har följt oss genom åren, så vi har stannat kvar.

Många fördelar
Med tiden har han upptäckt allt fler fördelar med att arbeta 
länge på ett och samma ställe.

– Man fäster sig vid människor och lär sig också en hel del 
om relationer och om vad det är att vara människa. Som lands-
ortspräst följer du din församling från vaggan till graven.  
Det ger dig ett långt perspektiv på livet och tillvaron.  

Ibland, berättar Lars-Peter Hjärpe, när han är ensam i kyr-
kan i Ekshärad går tankarna till alla människor som suttit 
där i bänken före honom.

– Här, brukar jag tänka, har det suttit folk i många herrans 
år. Kyrkan följer släktled efter släktled. Det är väldigt speciellt, 
man blir ödmjuk.

Fler dimensioner
På frågan om han saknat något som präst på landsbygden 
blir svaret nej.

– I början trodde att jag skulle sakna input från universi-
tetet och det kulturliv som finns i Uppsala. Men det har inte 
varit några problem, allt har sin tid.

prästen som flyttade till  
norra Värmland och blev kvar
nästa år firar lars-peter Hjärpe, kyrkoherde i ekshärad,  
30-årsjubileum som präst i norra Värmland.  
– jag känner starkt för den lilla församlingens möjligheter  
och utsatthet. Den långa tiden på samma plats har tillfört en  
ny dimension till min tro och min tid här på jorden.

Text: Anette Bodinger Larsson
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Under de gångna åren har han stött på en 
del förutfattade meningar om hur det är att 
vara präst i norra Värmland. Kanske är det  
historien om Gösta Berling som spökar.

– Ibland tycker jag att vi präster i periferin 
nästan blir respektlöst bemötta med påståen-
den som att ”där händer det väl inte mycket” 
och ”det kan inte vara svårt att vara präst där, 
det är väl bara att gå runt i stugorna och dricka 
rödtjut”. Jag brukar få förklara att ett sådant 
beteende skulle leda till en omedelbar flytt 
och att vi har fullt upp med det vi gör. Dess-
utom är vi landsbygdspräster i stort sett alltid 
i tjänst när vi rör oss ute i samhället. Det går 
inte att vara anonym på en liten ort.

En skillnad i landsbygdsprästens uppdrag 
jämfört med kollegor i storstäderna är bred-
den i arbetsuppgifter.

– Min uppfattning är att storstadspräster är 
mer nischade och har sina tydliga yrkesom- 
råden. Det fungerar inte här, du är prästen, 
diakonen, administratören, kommunikatören, 
du är allt.

Stannar
Som kyrkoherde i Ekshärad följer Lars-Peter 
Hjärpe en tradition av kyrkoherdar som stan-
nat länge på sin post. 

– Jag citerar Göran Lindberg, en av mina 
företrädare som halvt på skämt, halvt på all-
var brukade säga att Ekshärad har tre naturtill-
gångar: ”vackerheta, vänligheta och stöllig- 
heta”. Faktum är att det ligger något i det, 
Ekshärad är en vacker bygd med i regel vän-
ligt folk och många underfundiga och roliga 
personligheter. Dessutom utsågs Ekshärads-
mål nyligen till Värmlands vackraste dialekt 
av P4 Värmlands lyssnare. En dialekt som får 
människor att le och Guds änglar att klappa 
händerna! 

Det låter som att du blir kvar ett tag till?
– Absolut, jag blir kvar till pension, om de 

vill ha mig.

Lars-Peter Hjärpe, kyrkoherde  
i Ekshärad
Uppvuxen i: Degerfors

Drömde om som barn: Att bli fotbollsspelare 
som Ralf Edström. 

Favoritpsalm: Kan vila väldigt bra i begrav-
ningspsalmer. 249, Blott en dag ett ögonblick  
i sänder, har en bärighet som tål att slitas på.

Senast lästa bok: När själen går i exil av  
Michael Kurkiala.

Om du skulle starta om och inte fick välja 
prästyrket: Då blev det nog högstadie-  
eller gymnasielärare. 
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Konsert med 
Göran samuelsson
Göran samuelsson har varit verksam som låtskrivare och artist i över 
30 år, skrivit drygt 200 låtar och spelat in 16 album med egna sånger.  
Fredagen den 10 februari fick äntligen Fryksände kyrka äran att ta 
del av Göran och hans fantastiska låtskatt.
Många hade hittat till kyrkan denna snöiga fredagkväll 
i februari för att lyssna till Göran och hans låtar. Göran  
som också är ”pappa” till packmopedsturnen underhöll  
med sång, gitarr, munspel och sin egentillverkade ritsch- 
ratschlåda samt som med ett osedvanligt roande mellan- 

prat lockade till skratt, där han berättade både person-
ligt och humoristiskt om dråpliga spelningar, resor ut- 
omlands och anekdoter från sin uppväxt i Västra Ämtervik. 

Präst för kvällen var Jonas Bodinger Larsson.

Text och foto: Birgitta Åberg
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en mässa  
med låtar av
ulF lunDell 
Fredag 17 mars kl. 19.00 hålls  
en mässa i Fryksände kyrka som 
enbart innehåller ulf lundells 
musik och texter. präst och  
initiativtagare är jonas Bodinger 
larsson.
Ulf Lundell har som många säkert vet brottats med livets 
stora frågor i sina texter. Tankar om tro, hopp, kärlek, tvivel, 
tröst och försoning har löpt som en röd tråd genom hans 
konstnärskap.

– Det är aktuella ämnen som även vi inom kyrkan arbetar 
med. Dessutom refererar Lundell ofta till bibeltexter, något 
som i det sekulära samhället kanske kan vara svårt att upp-
täcka. Hans låtar skapar därför en perfekt inramning till en 
musikmässa, säger Jonas Bodinger Larsson. 

Likt Lundellmässan som arrangerades 2019 består stom-
men av musikerna Conny Andersson, Irene Granehag och 
Mats Hedlund. Under ledning av Anders ”Halle” Halvarsson 
har det, enbart för denna kväll, bildats en särskild Lundell-
kör. Övriga medverkande är bl.a. Kristin Blom och Lasse 
Pettersson.

Det finns redan långt gångna planer på att arrangera fler 
temamässor. Skicka gärna in förslag och önskemål på artis-
ter vars låtskatt skulle passa som inramning till en musik-
mässa!
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Det mesta kan vara bra och ändå gnager nån sorts känsla 
djupt inombords. Det kan vara en känsla av meningslöshet, 
av utanförskap eller att man valt fel väg i livet. Istället för 
att ta oss tid att känna efter på djupet är det lätt att det istället 
blir ytterligare ett lager utanpå för att orka gå vidare. Man 
kämpar på.

För några är bördan mer uppenbar, man har kanske blivit 
drabbad av sorg eller sjukdom. Hela tillvaron påverkas för-
stås och det är lätt att tappa orienteringen. Vem är man när 
allt omkring en förändras eller kanske försvinner? Det är lätt 

att isolera sig i nån sorts tanke att man ska läka sig själv först 
innan man möter världen igen. 

 Till dig som känner igen något av detta vill jag säga att 
det finns hjälp och det finns hopp. Håll i dig nu: hjälpen he-
ter Jesus. Sluta inte läsa här, jag vet att det kanske låter väl 
så naivt och enkelt, kanske låter det gammaldags.

 Hursomhelst är det så att både de som är nya i sin tro, de 
som vacklar på tröskeln till tro och de som är gamla i tron 
och är uttalat kristna kan glömma bort detta och hamna i vil-
senhet och uppgivenhet. Vi glömmer bort att det finns hjälp.

Påsk-
betraktelse
är det något man lär sig med åren är det väl att det inte syns utanpå 
hur en människa har det. Inte ens om vi går till oss själva är det så lätt 
att upptäcka hur man egentligen mår. 

Text: Karin Jansson  Foto: Birgitta Åberg
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Jesus är Guds utsräckta hand som sträcks in i världen, in i 
tid och rum, för att  komma oss nära, för att liksom ta oss i 
handen. Gud vill leda oss och gå bredvid oss som en vän i 
våra helt vanliga jordiska liv. Inte bara då för 2000 år sedan 
utan lika mycket idag.

Det är detta påsken handlar om. Jag tänker mig korsdöden 
som en nyckel som låser upp porten till det himmelska. Och 
att uppståndelse och evigt liv efter den långfredagen och den 
påskdagen för 2000 år sedan kom att gälla inte bara mästa-
ren själv utan också var och en som tror. Det finns ett fortsatt 
liv för våra döda som gått före oss. Döden är inte slutet. Det 
finns hopp för dig och mig. Be Jesus hjälpa dig tro.

Förtvivlan kan med Guds hjälp vändas till hopp. Ensam-
het och utanförskap kan med Guds hjälp vändas till sam-
hörighet och syskonskap i en församling. Vilsenhet och 
meningslöshet kan med Guds hjälp vändas till ett tydligt 
uppdrag och ett tydligt mål. Be Gud om hjälp!

Den kristna tron vilar på det som Jesus uppenbarade med 
sitt liv: den oändliga kärleken från Gud som kan bli en källa 
i varje människa. Han uppenbarade att kärleken också inne-
håller lidande och självuppoffringar. Han uppenbarade att 
Gud ville låta förlåtelse och helande flöda över världen. I 
påskdagens uppståndelse blir detta klart – dödens udd är 
bruten, det finns ett evigt liv. Det blir en öppning mellan 
jord och himmel. Be Gud om hjälp att hitta den. 

De allra största frågorna i livet måste få rymmas i en påsk-
betraktelse. Är det någon gång det verkligen är på allvar så 
är det påsk. Årets övriga högtider firas i regel med glädje 
och tacksamhet som bas: Marie bebådelse, Jesu födelse, 
Johannes döparens dag, skördehögtider, Guds änglars dag, 
Jesu intåg i Jerusalem,  allhelgonadagen och Andens högtid 
pingsten - för att ta dem i oordning.

Påsken firas däremot som ett drama där vi återupplever 
alla delar av Jesu roll i frälsningshistorien, hans lidande, 
hans offerdöd på korset och först därefter: Uppståndelsen. 
Allt ingår i påskveckan: gemenskap, svek, ensamhet, ång-
est, lidande, smärta, hån, död, ovisshet, rädsla, vändningen, 
uppståndelse, mirakel, återseende, glädje. Känns det igen? 
Jo, sånt är ju livet. Påsken handlar om LIVET. Välkommen! 
Vi ses i påskens gudstjänster. 
Gud välsigne dig! 

Tvillingarnas samtal i magen
– Tror du på ett liv efter födseln?

– Självklart, det måste finnas något  
efter födseln. Kanske är vi till just för att 
förbereda oss för det som kommer sedan.

– Dumheter, det finns inget liv efter 
födseln. Hur skulle det kunna se ut?

– Det vet jag inte men det är säkert 
ljusare än här. Kanske vi kommer att 
kunna springa och äta med munnen.

– Vilket skitsnack! Det går inte att 
springa och äta med munnen är skratt-
retande. Vi lever ju tack vare navel-
strängen. Jag ska säga dig något. Liv ef-
ter födseln är uteslutet – navelsträngen 
är helt enkelt för kort.

– Nejdå, det finns säkert något där ute. 
Det kommer bara vara lite annorlunda 
än vad vi är vana vid. En tunnel och i 
slutet ljus...

– Men, det finns ingen som har kommit 
tillbaka från födseln. Livet slutar i och 
med födseln – och förresten är livet bara 
en eländig trängsel i mörkret.

– Okej, jag vet inte precis hur det kom-
mer att se ut efter födseln men hur som 
helst så kommer vi att träffa vår mamma 
och hon kommer att ta hand om oss.

– Mamma? Tror du på mamma? Och 
var skulle hon finnas om jag får fråga?

– Överallt omkring oss, såklart! I hen-
ne och tack vare henne lever vi. Vi skulle 
inte finnas till utan henne.

– Det där tror jag inte på. Jag har 
aldrig sett någon mamma, så det är helt 
klart att det inte finns någon.

– Men ibland när vi är tysta kan vi 
höra hur hon sjunger eller känna hur 
hon smeker vår värld. Vet du, jag tror 
faktiskt att det riktiga livet väntar efteråt.
Författare: Anonym



Gör så här: 
Topping: Smält 50 g smör, rör ner 1 dl vetemjöl 
och 0,75 dl strösocker. Ställ åt sidan.

Dumlekaka: Elvispa ihop smör och strösocker.  
Vispa sedan sakta ner ett ägg i taget. Blanda 
ihop vetemjöl, bakpulver och vaniljsocker. Rör 
ner mjölblandningen i smeten. Rör sist ner mjöl-
ken. Fördela ut smeten i en pappersklädd ugns-
form (ca. 30x20 cm.). Tryck ner dumle jämt  
fördelat i smeten. Strö på topping över hela 
dumlekakan. Tryck till lite.

Grädda mitt i ugnen 175° tills kakan är genom-
gräddad (25-30 min.) Skär kakan i rutor.
Lycka till!

Dumlekaka
Här kommer ett recept på smarrig dumlekaka,  
som dessutom är lätt att baka.

    IngrEDIEnSEr       
Dumlekaka: 
125 g rumsvarmt smör
2 dl strösocker
2 ägg
4,5 dl vetemjöl
2 tsk bakpulver
2 tsk vaniljsocker
1,5 dl mjölk
15 dumle
Topping: 
50 g smör
1 dl vetemjöl  
0,75 dl strösocker



Fryksände Pastorat 
söker kyrkogårdsarbetare (säsong) 
Inför årets säsong söker vi nya medarbetare till pastoratets kyrko-
gårdar. Arbetet är heltid men anställningen är tidsbegränsad under 
perioden början av maj till slutet av oktober.

Till arbetsuppgifterna hör gräsklippning, ogräsrensning, plantering, 
häckklippning, gravgrävning, möta människor i sorg i samband 
med gravsättningar av urnor samt därutöver övriga förekommande  
arbeten på kyrkogården.   

Har du förarbevis på grävmaskin kan även det vara en del av 
arbetet. Du kommer få utbildning på de maskiner som kräver det. 
Arbetsuppdraget är av fysisk natur där tunga lyft och arbete med 
handhållna maskiner förekommer, stora delar av arbetsdagen 
tillbringas utomhus. Ensamarbete kan förekomma.

Du som söker anställningen skall ha fyllt 18 år och ha ett intresse 
för grönytor och dess skötsel. Tjänsten kräver att du innehar  
B-körkort då vi åker mellan våra kyrkogårdar i olika team. BE-
körkort är meriterande. Du är direkt underställd kyrkogårdschef/ 
vice kyrkogårdschef. Om egen bil används vid resor i tjänsten 
utgår ersättning enligt Bil 14. Lön enligt Svenska kyrkans avtal.

Frågor:
Kyrkogårdschef Lars Wikström 0560-272 07
Vice kyrkogårdschef Lars Olsson 0560-272 25
Fackligt ombud Kommunal: Stig Norman 0560- 272 24

Skicka din ansökan samt CV senast 31 mars till:
Fryksände Pastorat ” Kyrkogårdsarbete säsong”
Box 52, 685 22 Torsby.
E-post: fryksande.pastorat@svenskakyrkan.se
Välkommen med din ansökan!

Besked lämnas 
senast 20 maj!

Fryksände Pastorat 
söker skolungdom för sommararbete 
på Fryksände, Östmark samt Vitsands kyrkogårdar
Sommarjobben är indelade i tvåveckorsperioder med start vecka 
24 t.o.m. vecka 33. Undantag finns i sista perioden vecka 33 som 
endast innehåller två dagars arbete. Antalet platser är begränsade. 

Period 1: v. 24-25, 12/6-22/6   Period 2: v. 26-27, 26/6-7/7
Period 3: v. 28-29, 10/7-21/7   Period 4: v. 30-31, 24/7-4/8
Period 5: v. 32-33, 7/8-15/8

Arbetet består främst i rensning av rabatter, gräsklippning samt 
andra på kyrkogården förekommande arbetsuppgifter. Du bör  
därför inte ha någon allergi mot gräs och annan växtlighet för att 
arbeta hos oss.

Vi söker dig som är 16 år fyllda. Arbetet är förlagt till 8 timmars 
arbetsdag måndag-fredag 07.00-16.00. Skicka in namn, person- 
nummer, adress, telefonnummer samt önskemål om period och 
vilken av kyrkogårdarna du vill arbeta på.

Skicka in din ansökan senast 31 mars till: 
Kyrkogårdsförvaltningen Fryksände pastorat 
Box 52, 685 22 Torsby
Epost: lars.olsson2@svenskakyrkan.se

Nu finns det möjlighet att söka
Fryksände församlings

BARN- OCH 
UNGDOMSSTIPENDIUM

Kyrkorådet i Fryksände beslöt den 19/1 1998
att inrätta ett stipendium enligt följande:

”Barn- och ungdomsstipendium att utdelas till den 
förening inom Fryksände församling som under  

senaste verksamhetsåret haft den barn- och ungdoms-
verksamhet (ålder 6-18 år) som bäst gagnar barnens 

och ungdomarnas sociala fostran.”
Ansökan ska innehålla en beskrivning av den 

sökande föreningens barn -och ungdomsverksamhet.
Stipendiesumman är 5000 kr.

Ansökan sändes till:
Fryksände församlingsråd

Box 52, 685 22 Torsby

Sista ansökningsdag 30 april

Stipendiesumman är på 10 000 kr

tavlorna på  
plats i Östmarks  
församlingshem
I samband med renoveringen av samlings-
salen i Östmarks församlingshem plockades 
alla tavlor ner från väggarna. Sedan dess har 
konstverken fört en undanskymd tillvaro i 
källaren men strax före jul kom de åter upp 
i ljuset. 

En kvartett bestående av Roger Ericsson, 
Jonas Bodinger Larsson, Marit Sandborgh 
Ludvigsson och Per-Arne Ludvigsson fanns 
på plats för att med gemensamma krafter se 
till att varje tavla hamnade på rätt plats. Slut-
resultatet blev fantastiskt fint med tavlor som 
pryder sin plats och ger en fin inramning till 
samlingssalens alla aktiviteter.

Besked lämnas 
senast 20 maj!

Fryksände Pastorat 
söker skolungdom för sommararbete 
på Fryksände, Östmark samt Vitsands kyrkogårdar
Sommarjobben är indelade i tvåveckorsperioder med start vecka 
24 t.o.m. vecka 33. Undantag finns i sista perioden vecka 33 som 
endast innehåller två dagars arbete. Antalet platser är begränsade. 

Period 1: v. 24-25, 12/6-22/6   Period 2: v. 26-27, 26/6-7/7
Period 3: v. 28-29, 10/7-21/7   Period 4: v. 30-31, 24/7-4/8
Period 5: v. 32-33, 7/8-15/8

Arbetet består främst i rensning av rabatter, gräsklippning samt 
andra på kyrkogården förekommande arbetsuppgifter. Du bör  
därför inte ha någon allergi mot gräs och annan växtlighet för att 
arbeta hos oss.

Vi söker dig som är 16 år fyllda. Arbetet är förlagt till 8 timmars 
arbetsdag måndag-fredag 07.00-16.00. Skicka in namn, person- 
nummer, adress, telefonnummer samt önskemål om period och 
vilken av kyrkogårdarna du vill arbeta på.

Skicka in din ansökan senast 31 mars till: 
Kyrkogårdsförvaltningen Fryksände pastorat 
Box 52, 685 22 Torsby
Epost: lars.olsson2@svenskakyrkan.se
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Foto: Yderstigs Bild

1950, 1951 och 1952 års konfirmander i Östmark 2022 
Övre raden: Marianne Eriksson, Nils Nilsson, Jonas Bodinger Larsson, Karin Jakobsson, Rut Nilsson. 
Nedre raden: Maria Bäckström, Märta Persson, Märta Arvidsson, Marie-Ann Engström, Marianne Landegren.

1960 års konfirmander i Östmark 2022 
Övre raden: Aina Nilsson, Håkan Halstensson, Jonas Bodinger Larsson, Ingrid Axelsson, Inger Mastling.  
Nedre raden: Gunvor Olsson, Birgit Nilsson, Irene Hallström.
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Foto: Yderstigs Bild

1961 års konfirmander i Östmark 2022 
Övre raden: Henry Hallstensson, Börje Henriksson, Jonas Bodinger Larsson, Göran Nilsson, Per Skog.  
Nedre raden: Lena Sundqvist, Asta Eriksson, Berit Nordin, Ann-Britt Andreasson.

1962 års konfirmander i Östmark 2022 
Övre raden:Lilian Jakobsson, Arne Larsson, Tage Sohl, Jonas Bodinger Larsson, Kurt Halstensson, Bert-Inge Hedman, Monica Bornstedt. 
Nedre raden: Birgitta Sundberg, Eva Nilsson, Lena Broberg, Gun Olsson, Gun-Britt Wärme.
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Foto: Yderstigs Bild

1952 års konfirmander i Fryksände 2022 
Övre raden: Torsten Klang, Johan Bonander, Dorthy West, Eva Vikström. Nedre raden: Marianne Hallesson, Kjell Larsson, Gunn Nilsson

1962 års konfirmander i Fryksände 2022 
Övre raden: Rune Mattsson, Torbjörn West, Knut Ekström, Torsten Wadman, Nils-Gunnar Nilsson, Sven-Göran Eriksson.  
Mellanraden: Göran Emanuelsson, Bengt Viklund, Johan Bonander, Per Uppvall, Kurt Berglund, Per Arne Sjögren.  
Nedre raden: Gunilla Sandell, Kari Ljunggren, Monica Johansson, Irene Jansson, Lisbeth Roman
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grundskötsel och plantering 845 kr
•  Plantering av sommarblommor där kyrkogårds-
 förvaltningen väljer blommor. 
•  Plantering och bevattningslåda ingår i avtalstiden. 
•  Byte av jord, byte av sugfilt till planteringslådan.
•  Ogräsrensning, vattning, vissna blommor i vas tas bort. 
•  Trimning och puts av gräs runt sten och rabatt. 
•  Enkel justering av gravsten.

grundskötsel 645 kr
För dig som planterar egna blommor men vill ha hjälp med 
skötseln. 
•  Plantering och bevattningslåda ingår i avtalstiden. 
•  Byte av jord, byte av sugfilt till planteringslådan.
•  Ogräsrensning, vattning, vissna blommor i vas tas bort. 
•  Trimning och puts av gräs runt sten och rabatt. 
•  Enkel justering av gravsten.

Plantering 200 kr
OBS! Gäller endast där tidigare avtal om grundskötsel finns.
•  Plantering av sommarblommor där kyrkogårds-
 förvaltningen väljer blommor. 

Vinterkrans 154 kr

risning av gravrabatt 66 kr

gravljus 85 kr

Morsdagsros 105 kr

Snittblommor 212 kr

Penseér 17 kr/st

Klockljung 83 kr/st

Stentvätt 500 kr/st

Kontaktuppgifter kyrkogårdsförvaltningen 
Fryksände pastorat
Postadress: Box 52, 685 22 Torsby
Tel: 0560-272 07, 0560-272 25
E-post: fryksande.pastorat@svenskakyrkan.se
Besöksadress: Kyrkogatan 26, 685 30 Torsby

Gravskötsel och priser
Avgifter för gravservice 2023

DELA LIKA UNDER SAMMA HIMMEL
I KVÄLL GÅR ÖVER 800 MILJONER
MÄNNISKOR OCH LÄGGER SIG HUNGRIGA

SWISHA TILL

900 1223

Betala med Swish

900-122 3

Fasteaktionen annons

* 110 kronor räcker t ex till en matkasse för en familj på Filippinerna i en vecka. Källa wfp.org.
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Med en vandring mellan uppbyggda scener i kyrkan berättar 
vi vad som hände den där påsken då Jesus dog och uppstod.

När eleverna kommer till kyrkan möts man av ”rester” 
från palmsöndagens händelser. I mittgången står vår palm-
söndagsikon omringad av kvarlämnade palmblad.

Vandringen går vidare till ”den övre salen” där ett lågt 
bord står dukat med bröd och vin. De elever som vill får 
smaka på det ojästa brödet och vi berättar om kopplingen till 
uttåget ur Egypten och om den första nattvarden. Vi nämner 
också Petrus som ”aldrig skulle svika Jesus” och om Jesu 
svar om tuppen som skulle gala.

Vår vandring går vidare till Getsemane trädgård och spän-
ningen stiger när Judas förråder Jesus. Och tumultet när sol-
daterna ska fängsla Jesus, Petrus som drar sitt svärd och 
Markus som springer naken därifrån för att komma undan.

påskvandring i kyrkan
under ett antal år har Fryksände pastorat bjudit in skolklasser till 
”påskvandring” i Fryksände kyrka. Detta är vårt försök att med  
dagens språk, bilder och upplevelser få möta berättelsen som  
formar den kristna kyrkans påskfirande.

Text: Hans Öberg  Foto: Karin Jansson

Sen följer vi efter soldaterna, står och lyssnar på hur Petrus 
förnekar att han känner Jesus. Vi får höra tuppen gala och 
vi hör Pontius Pilatus alla försök att frige denne judarnas 
kung.

Korsfästelsen berättar vi om framme vid altaret. Vi ser 
och känner på de groteskt stora spikarna, luktar på vinägern 
och förfasas över människors grymhet.

Slutligen samlas vi runt graven där en av soldaterna läm-
nat sin hjälm när han sprungit därifrån. Vi får samtala om 
vad kvinnorna upplevde, Maria från Magdalas möte med 
mästaren och om vi hinner även Kleopas och Lukas möte 
med vandraren på väg till Emmaus.

Så önskar vi varandra en Glad Påsk och förhoppningsvis 
har vi fått lite mer kunskap och kännskap om vad påsken 
handlar om.
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någon att 
tala med? 
Känner du en oro? Kanske känner  
du att du har ett behov av att tala  
med någon. Vi i Fryksände pastorat 
finns till för dig!

Jonas Bodinger Larsson, präst

070-222 18 57
jonas.bodingerlarsson@svenskakyrkan.se

Eva Bonander, diakon

070-375 41 44
eva.bonander@svenskakyrkan.se

Behöver du någon att prata med? Att få dela sina tankar och 
funderingar med någon kan göra skillnad. Om du är orolig, 
nedstämd, ledsen eller känner dig ensam kan det vara skönt 

att få sätta ord på sina känslor. Vi i Fryksände pastorat finns 
till för dig, hör av dig till någon av oss om du behöver prata. 
Vi finns till för dig.

Karin Jansson, präst

070-280 71 94
karin.m.jansson@svenskakyrkan.se

Karin Lövestam-Öberg, diakon

070-671 39 61
karin.lovestam-oberg@svenskakyrkan.se

Johan Bonander, kyrkoherde

0560-272 01
johan.bonander@svenskakyrkan.se
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Fryksände pastorat i radion
ratta in 100,6 och 104,1 Mhz och lyssna  
på våra sändningar i radio Fryksdalen. 
Torsdagar kl. 18.00  NÄRRADIO Kyrkans musikbyrå (jämna v.) 

Torsdagar kl. 18.00  NÄRRADIO Tro & liv (ojämna v.)

Söndagar  kl. 15.00  RADIOGUDSTJÄNST Direktsänd

Tisdagar  kl. 17.00  NÄRRADIO Tisdagsstudion

Du kan också lyssna på programmen på: www.radiofryksdalen.se

 

Öppen träff på tisdagar jämna veckor 

kl. 14.00-15.30 i Lekvattnets församlingshem

Info: Karin Jansson tel. 070-280 71 94

Café LITEN & stor

Café LITEN & stor för barn med vuxet sällskapMåndagar kl. 10.00-12.00 Fryksände församlingshem (Ingång Holländergatan) Droppa in när det passar er!Enkel fika, tid för lek, sång och lite pyssel.

Berättar-café
i Aspeds centrum (fd. skolan)
Torsd. 23 mars kl. 18.30 
Lars Olsson m.fl. berättar om Vitsands 
kyrkas historia och bygdehistoria. 
Vitsands församling bjuder på fika! 
Välkomna!

Välkommen till 
våra syföreningar 

Vitsands syförening träffas tisdagar jämna  

veckor kl. 10.00-12.00 i Vitsands kyrka. 

Fryksände syförening träffas måndagar udda  

veckor kl. 14.00-16.00 i församlingshemmet.

Vi äter frukost
och samtalar om livets

små och stora ting

Fryksände församlingshem kl. 09.00

Varannan tisdag (jämna veckor) 

Frukost till självkostnadspris

Kaffe & tâling
Vi träffas tisdagar jämna veckor kl. 10.30-12.00 i Östmarks församlingshem.Välkomna!
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Visst låter det skönt att 
sätta sig till dukat bord 
en helt vanlig vardag?
Varmt välkommen föräldrar med barn till församlings-
hemmet i Torsby. Vi lagar maten till er och ni får tid att 
umgås med varandra. Middagsbön.

När: Torsdag 23 mars (Anmäl senast 21 mars)

När: Torsdag 20 april (Anmäl senast 18 april)

Tid: Maten serveras kl. 17.00
Pris: Vuxen 20:- barn gratis

Anmälan: SMS:a Anna-Karin 073-054 45 92 eller 
mejla: anna-karin.jonsson@svenskakyrkan.se och  
berätta hur många som kommer samt ev. allergier  
(Begränsat antal)

Kl. 18.30 säger vi hej då!

Sopplunch
Välkommen till sopplunch i

Fryksände församlingshem 
kl. 12.30 direkt efter lunchmusiken 

Tisdagarna 14 mars, 
25 april och 23 maj

Vi träffas på Tisdagar kl. 10.30
i Fryksände församlingshem

(Gillestugan, ingång huvudentrén)

Vi sjunger, fikar, umgås och 
har trevligt tillsammans

Ledare: Anders ”Halle” Halvarsson

Välkommen med i vår gemenskap!

Värmlandsbördiga operasångerskan 
Rebecka Fjällsby 

sjunger romanser
av bl.a. Hallnäs och Nordqvist.

Vid flygeln finns Urban Karlsson

FRYKSÄNDE KYRKA 
Lördag 22 april kl. 18.00

Värmlandsbördiga operasångerskan 
Rebecca Fjällsby 

sjunger romanser
av bl.a. Hallnäs och Nordqvist.
Vid flygeln: Urban Karlsson

Präst: Karin Jansson

FRYKSÄNDE KYRKA 
Lördag 22 april kl. 18.00
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FryKSänDE
Sönd. 12 mars kl. 11.00
MÄSSA med SMå & stora
Karin Jansson, Mia Stenmark,  
Halle Halvarsson, Soul Children

Tisd. 14 mars kl. 12.00
LUNCHMUSIK 
Anders Hallpers violin
Urban Karlsson dragspel

kl. 12.30 SOPPLUNCH  
i församlingshemmet

Fred. 17 mars kl. 19.00
LUNDELLMÄSSA Hjärtats ljus
Artister tolkar Ulf Lundell.  
Jonas Bodinger Larsson m. fl.

Sönd. 19 mars kl. 11.00
HöGMÄSSA
Johan Bonander, Mia Stenmark,  
Halle Halvarsson, Young voices

Sönd. 26 mars kl. 11.00
HöGMÄSSA
Jonas Bodinger Larsson, Urban Karlsson 
Fryksände kyrkokör

Onsd. 29 mars kl. 08.15
MORGONMÄSSA 
Johan Bonander

Lörd. 1 april kl. 13.00
KONFIRMATION MED MÄSSA
Bara-vara-gruppen. Hasse öberg,  
Karin Jansson, Mia Stenmark

Sönd. 2 april kl. 11.00 Palmsöndagen
GUDSTJÄNST med SMå & stora
Påskspel, Karin Jansson, Hans öberg,  
Mia Stenmark, Halle Halvarsson, barnkör

Torsd. 6 april kl. 19.00 Skärtorsdagen
SKÄRTORSDAGSMÄSSA
Jonas Bodinger Larsson, Urban Karlsson, 
Karin Lövestam öberg, La Musique

Fred. 7 april kl. 11.00 Långfredagen
LåNGFREDAGSGUDSTJÄNST
Jonas Bodinger Larsson, Mia Stenmark, 
körmedverkan

Lörd. 8 april kl. 23.30 Påskaftonen
PåSKNATTSMÄSSA
Jonas Bodinger Larsson, Urban Karlsson 
Karin Lövestam öberg

Sönd. 9 april kl. 11.00 Påskdagen
HöGMÄSSA
Johan Bonander, Urban Karlsson,  
Fryksände kyrkokör

Månd.10 april kl. 1.00 Annandagen
ENKEL MÄSSA samtalsgudstjänst  
i Siris kapell. Karin Jansson

Sönd. 16 april kl. 11.00
HöGMÄSSA
Jonas Bodinger Larsson

Lörd. 22 april kl. 18.00
KONSERT i skogen om natten
med operasångerskan Rebecca Fjällsby, 
flygel Urban Karlsson, präst Karin Jansson

Sönd. 23 april kl. 11.00
HöGMÄSSA
Karin Jansson, Urban Karlsson

Tisd. 25 april kl. 12.00
LUNCHMUSIK

kl. 12.30 SOPPLUNCH  
i församlingshemmet

Onsd. 26 april kl. 08.15
MORGONMÄSSA 
Jonas Bodinger Larsson

Sönd. 30 april kl. 11.00
HöGMÄSSA
Johan Bonander, Mia Stenmark

Fred. 5 maj kl. 18.00
EN STUND MED SINNESRO
Kyrkan öppen för samtal och fika från  
kl. 17.00. Jonas Bodinger Larsson,  
Eva Bonander

Sönd. 7 maj kl. 11.00
HöGMÄSSA
Jonas Bodinger Larsson, Urban Karlsson

Lörd. 13 maj kl. 13.00
KONFIRMATION MED MÄSSA
Wildlife-gruppen. Hasse öberg,  
Karin Jansson, Mia Stenmark

Sönd. 14 maj kl. 11.00
HöGMÄSSA
Karin Jansson, Mia Stenmark

Torsd. 18 maj kl. 09.00
GöKOTTA
Jonas Bodinger Larsson

Sönd. 21 maj kl. 11.00
HöGMÄSSA
Johan Bonander, Anders Göranzon

Tisd. 23 maj kl. 12.00
LUNCHMUSIK

kl. 12.30 SOPPLUNCH  
i församlingshemmet

Sönd. 28 maj kl. 11.00
GUDSTJÄNST med SMå & stora
Johan Bonander, Mia Stenmark, Halle 
Halvarsson därefter sommarfest i  
kyrkparken

LEKVaTTnET
Sönd. 19 mars kl. 15.00
GUDSTJÄNST i församlingshemmet
Johan Bonander, Mia Stenmark,  
Halle Halvarsson, Young voices  
Sänds i närradion 

Torsd. 6 april kl. 16.30 Skärtorsdagen
SKÄRTORSDAGSMÄSSA
Johan Bonander, Mia Stenmark

Fred. 7 april kl. 15.00 Långfredagen
LåNGFREDAGSGUDSTJÄNST
i Lekvattnets missionshus. Johan Bonander, 
Halle Halvarsson, sångmedverkan

Sönd. 9 april kl. 15.00 Påskdagen
MÄSSA
Karin Jansson, Mia Stenmark,  
körmedverkan, kyrkkaffe

Månd.10 april kl. 15.00 Annandagen
LÄSARSåNGSGUDSTJÄNST i Mårbackens 
skolhus med Västanviksångarna.  
Präst Karin Jansson. Kaffeservering

Sönd. 30 april kl. 15.00
GUDSTJÄNST I VåRTON
Johan Bonander, Mia Stenmark 
Sänds i närradion

  Fryksände pastorats närradio sänder på 100,6 o 104,1 Mhz
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Med reservation för ändringar

Torsd. 18 maj kl. 15.00
GUDSTJÄNST i Lekvattnets missionshus
Jonas Bodinger Larsson

Sönd. 21 maj kl. 15.00
GUDSTJÄNST
Johan Bonander, Anders Göranzon
Sänds i närradion

VITSanD
Sönd. 12 mars kl. 15.00
GOSPELGUDSTJÄNST
Karin Jansson, Mia Stenmark, Halle  
Halvarsson, Gospelkören. Kyrkkaffe 
Sänds i närradion

Sönd. 2 april kl. 15.00 Palmsöndagen
GUDSTJÄNST med SMå & stora
Karin Jansson, Hans öberg,  
Mia Stenmark, Halle Halvarsson,  
barnkör. Sänds i närradion

Torsd. 6 april kl. 19.00 Skärtorsdagen
SKÄRTORSDAGSMÄSSA
Karin Jansson, Halle Halvarsson

Fred. 7 april kl. 15.00 Långfredagen
LåNGFREDAGSGUDSTJÄNST
Jonas Bodinger Larsson, Mia Stenmark, 
sångmedverkan

Sönd. 9 april kl. 15.00 Påskdagen
MÄSSA
Johan Bonander, Urban Karlsson 
Sänds i närradion

Sönd. 23 april kl. 15.00
GUDSTJÄNST
Karin Jansson, Urban Karlsson 
Sänds i närradion

Sönd. 14 maj kl. 15.00
GUDSTJÄNST
Karin Jansson, Mia Stenmark 
Sänds i närradion

ÖSTMarK
Torsd. 16 mars kl. 18.00
KURA SKYMNING med café  
i församlingshemmet. Sång Iréne  
Granehag, piano Urban Karlsson,  
präst Jonas Bodinger Larsson

Sönd. 26 mars kl. 15.00
GUDSTJÄNST i församlingshemmet
Jonas Bodinger Larsson, Urban Karlsson 
Sänds i närradion

Sönd. 2 april kl. 18.00 Palmsöndagen
GUDSTJÄNST med SMå & stora
i församlingshemmet. Karin Jansson, 
Hans öberg, Mia Stenmark, Halle  
Halvarsson, barnkör

Torsd. 6 april kl. 19.00 Skärtorsdagen
SKÄRTORSDAGSMÄSSA 
Johan Bonander, Mia Stenmark

Fred. 7 april kl. 11.00 Långfredagen
LåNGFREDAGSGUDSTJÄNST
Johan Bonander, Halle Halvarsson, 
sångmedverkan

Sönd. 9 april kl. 11.00 Påskdagen
MÄSSA
Karin Jansson, Mia Stenmark,  
körmedverkan

Sönd. 16 april kl. 15.00
GUDSTJÄNST
Jonas Bodinger Larsson 
Sänds i närradion

Sönd. 7 maj kl. 15.00
GUDSTJÄNST
Jonas Bodinger Larsson, Urban Karlsson 
Sänds i närradion

Lörd. 27 maj kl. 14.00
KONFIRMATION MED MÄSSA
Folkrace-gruppen. Jonas Bodinger  
Larsson, Halle Halvarsson,  
Eva Bonander

DELA LIKA UNDER  
SAMMA HIMMEL

Vi lever alla under samma
himmel och tillsammans
kan vi göra skillnad.

Tillsammans gör vi skillnad. 
Din gåva gör det möjligt.

SWISHA TILL

900 1223

Betala med Swish

900-122 3

Fasteaktionen annons

* 110 kronor räcker t ex till en matkasse för en familj på Filippinerna i en vecka. Källa wfp.org.

I KVÄLL GÅR ÖVER  
800 MILJONER
MÄNNISKOR OCH  
LÄGGER SIG HUNGRIGA



Vad tänkte du  
där vid korsets  
fot, Maria?
Maria, du bar honom inom dig. Han med löftena, med ljuset, 
den efterlängtade. Du fick uppdraget och tiden stod stilla då 
det gavs dig. Vem skulle tro? Men Josef gjorde det, efter en 
tid. Ni fick se ert barn växa upp tillsammans. Han lärde sig 
timmermannens yrke. 

Vid 12 års ålder undervisade Jesus i templet. Därefter 
nämns inget i bibeln om Jesu liv fram till det att Jesus när-
mar sig offentligheten vid trettio års ålder. Alltmedan du 
Maria hela tiden vetat om din sons speciella förmågor. Så 
det var för inte som du bad din son att bistå värden vid bröl-
lopet i Kana, helt förvissad om din sons förmågor. Motsträ-
vigt omvandlade Jesus vatten till vin. Varför har vi inte fått 
det här förut undrade gästerna, varför serveras det godaste 
vinet så sent på kvällen? De skulle bara veta Maria.

”Mamma, min tid har inte kommit än lämna mig ifred” 
hade han väst till dig alltmedan du nog visste bättre, gav han 
den där knuffen, puffen ut i offentligheten. In i det liv han 
var kallad till sen den natt du blev havande.

Efter Kana kom din son att undervisa med makt och  
myndighet. Du fick se hur människor genom Jesus ord och 
händer rätade på sig, växte, blev till. Nej politiskt korrekt 
var han aldrig, utan ärlig, rakryggad, tydlig. Som få. 

Då får man lätt fiender. De ler nu, fienderna. Ler i mjugg. 
Vanärar, skrattar, yra som höns. 

Kvinna där är din son, sa han nyss Jesus och pekade på 
Johannes Sebedaios son. Och så såg han på Johannes och 
sa: Och hon, min mamma Johannes, hon är nu din mamma, 
ta hand om henne. 

Smärtan är fullständig, utblottelsen, utsattheten, lidandet. 
Skratten skär som knivar runt om dem, Johannes och  

Maria vid korsets fot. 
Hon ser upp på Jesus. Sträcker sig mot hans fötter, vis-

kar: Jag finns här, jag är nära dig, jag älskar dig, jag är din 
mamma Jesus. Jag överger dig aldrig.
Johan Bonander

Skulptur: Anette Bodinger Larsson

Vi har nu inlett jubileumsåret 
2023 då  Vitsands kyrka  
200 år firas. 
Höjdpunkten på firandet kommer bli söndagen den 30 
juli kl. 15.00 då vi har en festmässa i kyrkan med bl.a. 
biskop Sören Dalevi och landshövding Georg Andrén som  
gäster. Efter gudstjänsten firas en gemensam fest på 
Vitsands Hembygdsgård tillsammans med 100-årsjubile-
rande Vitsands hembygdsförening, där det blir musik, mat, 
historia, tal, kakbuffé, dans, lekar och gemenskap. Läs mer 
om detta i sommarnumret av Siriklockan. Håll även utkik 
i TorsbyBladet, på pastoratets hemsida och på Facebook.

Detta händer i Vitsand under jubileumsåret
•  Vitsands kyrkas fasad kommer att renoveras under året. 

Till denna renovering har stora bidrag kommit in från 
kyrkoantikvarisk ersättning (KAE), en fond som förval-
tas av stiftet. Därför blir det en vår och försommar med 
byggnadsställningar och renovering.

•  Vi förhandlar bland annat med en stor populär artist om 
att få till en riktigt fin konsert under året. 

•  Berättarcafé om lokalhistoria. 
•  Vitsands kyrkas fina inventarier kommer att visas upp 

i en serie ”Ur kyrkans gömmor” där vi i den vanliga 
gudstjänsten visar och berättar om våra skatter och vad 
de använts till.

•  Vitsands kyrkas och församlingens historia kommer 
att samlas i en skrift som kommer bli färdigställd inför  
jubileumshelgen 30 juli 2023.

Efterlysning! 
I Vitsand saknas tyvärr arkiverade konfirmationsfoton. Vi 
blir väldigt glada om du vill låna ut ditt foto så att vi får 
kopiera det för att starta upp ett litet arkiv. Detta gäller i 
princip alla årgångar. Foto kan lämnas till Barbro Kyrk, 
Roger Nilsson, Berit Johansson i församlingsrådet eller till 
prästen Karin Jansson.
Grattis Vitsand 2023! Mvh präst-Karin

Vitsands kyrka 
200 år
1823-2023
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Döpta 
FRYKSÄNDE
26/11 Oliver Tillberg
10/12 Melina Rattfält
10/12 Ludvig Lilläng Carle
17/12 Anouk Scheutz
30/12 Freya Trejo
14/1  Elvira Löfvenholm Lundell
21/1 Wilma Eriksson
28/1 Gustav Skoog
4/2 Linda Ek Nilsson
11/2 Léonie Linder
11/2 Elias Ivarsson

lEKvaTTNET
17/12 Belle Appel

viTSaND
19/11 Oskar Stolpe

 
vigda 
lEKvaTTNET
17/12 Linda Englund och Tobias Fredriksson

 
avlidna
FRYKSÄNDE
18/10  Erik Bengtsson 91 år
24/10  John Carlsson 88 år
28/10  Helén Berglund 53 år
28/10  Lars-Erik Jansson 65 år
3/11  Märta Hammarlund 93 år
7/11  Sven Olsson 82 år
7/11  Håkan Skoglund 76 år
8/11  Hilding Sandberg 88 år
11/11  Inger-Johanne Jonsson 70 år
14/11  Anna Johannesson 87 år
17/11  Marit Andersson 91 år
24/11  Agne Jonsson 68 år
8/12  Sigrid Halvarsson 96 år
8/12  Marianne Olsson 99 år                   
10/12  Marja Sjöqvist 94 år
11/12  Sven-Olof Olsson 89 år
12/12  Lilly Eriksson 96 år     
15/12  Olof Forsberg 90 år 
19/12  Håkan Karlsson 76 år
23/12  Gunvor Persson 88 år
23/12  Hans Forsbäck 78 år
27/12 Bo Jönsson 74 år
28/12 Ingalill Berg Johansson 76 år
31/12  Camilla Olsson 37 år
3/1  Håkan Åsberg 71 år 
18/1  Gudrun Börjars 96 år
18/1  Ingrid Lagerkvist 93 år
24/1  Fredrik Olsson 43 år
27/1  Maria Karlernäs 104 år
7/2  Torbjörn Karlsson 68 år

lEKvaTTNET
15/10  Ulf Johannesson 86 år
17/11  Lena Appel 68 år
10/12  Anne-Marie Hansson 77 år

viTSaND
26/10 Maj-Britt Rattfält 82 år
16/12  Anna-Lisa Jansson 82 år
29/12  Olov Hedström 98 år

ÖSTmaRK
29/11  Johnny Norman 81 år
30/11  Margareta Kjellberg 77 år
25/12  Jan Kjellström 83 år
24/1 Ingmar Edvardsson 74 år
30/1  Per Jonsson 76 år



 28 

PaSTOrSExPEDITIOn  0560-272 00
Besöksadress: Kyrkogatan 26  
Postadress: Box 52, 685 22 Torsby
E-post: fryksande.pastorat@svenskakyrkan.se
Hemsida: www.fryksandepastorat.se
öppet: mån-tis 10-12, ons-tors 10-12, 13-15

KyrKOHErDE
Johan Bonander 272 01
Tjänstebostad, östmarks prästgård  200 13

KOMMInISTrar
Jonas Bodinger Larsson  272 17
Karin Jansson 272 02, 070-280 71 94

DIaKOnEr
Eva Bonander 272 09
Karin Lövestam-öberg 272 08
Inger Hjalmarsson 272 06

FÖrSaMLIngSPEDagOg
Hans öberg  272 18 

MUSIKEr 
Urban Karlsson 272 10
Mia Stenmark 272 11
Anders Halle Halvarsson 272 12

InFOrMaTÖr
Birgitta åberg  272 04 

KyrKOFÖrVaLTnIng
Elisabeth Johnsson, kyrkokamrer 272 14
Marie Nilsson, kyrkokamrersassistent  272 03

KyrKOgÅrDSFÖrVaLTnIng  
Lars Wikström, kyrkogårdschef 272 07
Lars Olsson, vice kyrkogårdschef  272 25
Fryksände, Lars Wikström 272 07
Lekvattnet, Lars Olsson  272 25
Vitsand, Roland Nilsson   272 23
östmark, Stig Norman  272 24

KyrKVaKTMäSTarE
Lisbeth Kanth 272 13
Jörgen Klockars 272 19

FryKSänDE FÖrSaMLIngSHEM 
Anna-Lena Yderstig, kyrkoskrivare 272 28 
Anna-Karin Jönsson, församlingsvärdinna 272 15
Annamaj Carlsson, lokalvårdare 272 26
Marita Bergström, administration 272 27

BLOMSTErFOnDEr
Fryksände, pastorsexpeditionen 272 00
eller via hemsidan www.fryksandepastorat.se
Lekvattnet, Anders Nilsson   500 28, 070-670 97 20
Vitsand, Arnold Mattsson  070-547 29 44
östmark, Maj-Lis Haglund  210 09

KyrKOrÅDETS OrDFÖranDE 
Fryksände pastorat, Roger Ericsson 070-693 62 68 

FÖrSaMLIngSrÅDEnS OrDFÖranDE  
Fryksände, Torbjörn Jansson 070-561 97 76  
Lekvattnet, Inga-Britt Keck Karlsson  520 50
Vitsand, Thore Jonsson 070-511 84 38
östmark, Ingela Högfeldt  070-520 38 87            
                           


